ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

Комитет по социально-культурному законодательству

28.06.2018 11:30 г.Иркутск

Председательствующий:
Синцова И.А. -  председатель комитета по социально-культурному

законодательству

Кворум: 6
Присутствовало депутатов:

1. Синцова И.А.

2. Магдалинов С.Ю.

3. Балабанов А.А.
4. Дубае А.А.

4
председатель комитета по социально-культурному зако
нодательству
заместитель председателя комитета по социально
культурному законодательству
депутат второго созыва
депутат второго созыва

Отсутствовало депутатов: 2
1. Белокобыльский С.В. депутат второго созыва
2. Тюменев ОН. депутат второго созыва

Присутствовало приглашённых: 5
1. Нестерович Г.Н.

2. Буянов Р.В.

3. Борисова О.А.

4. Ивлев Г.А.

5. Ракитская А.Н.

СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

председатель комиссии по контрольной деятельсности
Законодательного Собрания Иркутской области
полномочный представитель Губернатора Иркутской об
ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
старший помощник прокурора области по взаимодей
ствию с законодательными (представительными) и ис
полнительными органами власти области и органами
местного самоуправления Иркутской области
заместитель руководителя службы по охране объектов
культурного наследия Иркутской области
начальник отдела социально-культурного законодатель
ства правового управления аппарата Законодательного
Собрания Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально
культурному законодательству

1. Принять повестку заседания комитета за основу.
«за» - 4, «против» - 0, «воздержался» -  0.

1

Принято.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 4, «против» - 0, «воздержался» -  0.
Принято.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-341 «О внесении изменения в статью 5
Закона Иркутской области «Об объектах культурного наследия (памятниках исто
рии и культуры) народов Российской Федерации в Иркутской области» (второе
чтение)

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ № ПЗ-341 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 5 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОБЪ

ЕКТАХ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ (ПАМЯТНИКАХ ИСТОРИИ И КУЛЬ
ТУРЫ) НАРОДОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ» (второе чтение)

СЛУШАЛИ: НЕСТЕРОВИЧ Г.Н. -  председатель комиссии по контрольной
деятельности Законодательного Собрания Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-
ПРИНЯЛИ
УЧАСТИЕ:

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

культурному законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области
РАКИТСКАЯ А,Н -  начальник отдела социально-культурного
законодательства правового управления аппарата Законода
тельного Собрания Иркутской области

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к указанному
проекту закона Иркутской области.
2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона Ир
кутской области № ПЗ-341 «О внесении изменения в статью 5
Закона Иркутской области «Об объектах культурного наследия
(памятниках истории и культуры) народов Российской Федера
ции в Иркутской области» с учетом одобренной поправки.
3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти принять данный проект закона во 2-м (окончательном)
чтении.

«за» - 4, «против» - 0, «воздержался» -  0.
Принято.

Председатель комитета по
социально-культурному
законодательству

2

И.А. Синцова